МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	   РЕШЕНИЕ

	 21.04.2011г.

	№ 59

	с. Каргасок

	О внесении дополнений и изменений в решение Думы  Каргасокского района «О бюджете муниципального образования «Каргасокский район»  на  2011 год  и на плановый период 2012 и 2013 годов» от 21.12.2010г. № 24

	Заслушав и обсудив предложения  Администрации  Каргасокского  района,

Дума Каргасокского района  РЕШИЛА:

	1.   Внести  изменения в решение Думы Каргасокского района от 21.12.2010г. №24 согласно приложению №1 к настоящему решению.
2.    Статью 1 указанного  в п.1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2011 год:

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 874 366 022,07 руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 366 802 163руб.;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 030 967 134,50 руб.;

3) размер дефицита районного бюджета в сумме  156 601 112,43 руб.»
 3.  Последний абзац статьи 6 изложить в новой редакции: «Утвердить предельную штатную численность и фонд оплаты труда с начислениями работников, финансируемых из районного бюджета  на 2011 год в соответствии с приложением  20»
 4.  В статье 10указанного решения после пятого абзаца добавить абзац следующего содержания: « - перевозкой отдельных категорий граждан автомобильным транспортом в городском сообщении»

 5. В статье 12 указанного решения сумму 21 920 700 руб. заменить на   29 335 263 руб.
 6.  В части 1 статьи 13 указанного решения сумму 94 483 300 руб. заменить на 97 910 585 руб.

7.  Дополнить указанное решение статьей 23.1 следующего содержания:
  «1.  В целях поддержки организации,  образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего  предпринимательства  в муниципальном образовании «Каргасокский район»   передать во временное владение и пользование на безвозмездной основе автономной некоммерческой организации «Центр развития сельского предпринимательства»  муниципальное имущество:

 - нежилое помещение по адресу: Томская область, с.Каргасок, ул.Пушкина, 21, помещение 5,  общей площадью 24,3 кв.м.

2. Администрации Каргасокского района заключить с автономной некоммерческой организацией «Центр развития сельского предпринимательства»  договор безвозмездного пользования, распространив его действия на отношения сложившиеся  с 01.01.2011 года».
8.  В приложении 12 пункт 3.9. дополнить следующими словами: «, а также за счет отчислений от федеральных,  региональных  и местных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными  режимами, подлежащих зачислению в бюджет сельского поселения».
9.  Приложения 2,6,7,8,9,10,11,14,15,16 к указанному решению Думы Каргасокского района   изложить в редакции согласно приложениям  2-11  к настоящему решению.

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовый комитет Думы Каргасокского района.

Председатель  Думы  Каргасокского района

В.А.Протазов

Глава Каргасокского района

                                 А.М. Рожков

	Приложение №1к решению Думы Каргасокского района от  21.12.2011г. № 59  2011г.

	О внесении изменений в решение Каргасокской районной Думы "О бюджете муниципального образования Каргасокский район на 2011 г. и плановый период                                                                                   2012 и 2013 годов" № 24 от 21.12.2010 г.

	 руб.

	Доходы утвержденные на последнем заседании Думы 21.12.2010 г.
	867 162 500,00
	Расходы утвержденные на последнем заседании Думы 21.12.2010 г.
	983 326 500,00

	Изменения вносимые в доходную часть бюджета
	Изменения вносимые в расхоную часть бюджета

	Доходы полученные за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета и бюджетов сельских поселений

	Расходы за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

	Субвенция на осуществление  мероприятий по охране труда
	-462 000,00
	Субвенция на осуществление  мероприятий по охране труда
	-462 000,00

	 Субвенции  на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских  кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных  потребительских кооперативах, в 2005-2009 годах личным подсобным хозяйствам, с/х потребительским  кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам на срок до 8 лет.  Федеральные средства.
	29 000,00
	 Субвенции  на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских  кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных  потребительских кооперативах, в 2005-2009 годах личным подсобным хозяйствам, с/х потребительским  кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам на срок до 8 лет.  Федеральные средства.
	29 000,00

	Субвенция местным бюджетам на  ежемесячное денежное вознаграждение завыполнение функций  классного  руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений.
	4 410 000,00
	Субвенция местным бюджетам на  ежемесячное денежное вознаграждение завыполнение функций  классного  руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений.
	4 410 000,00

	Субсидия из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации ТО
	244 066,00
	Субсидия из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации ТО
	244 066,00

	Субсидия на реализацию региональной программы по проведению противоаварийных мероприятий в зданиях государственных и муниципальных общеобразовательных  учреждений Томской области в 2011 году.
	19 000 000,00
	Субсидия на реализацию региональной программы по проведению противоаварийных мероприятий в зданиях государственных и муниципальных общеобразовательных  учреждений Томской области в 2011 году.
	19 000 000,00

	Субсидия на приобретение автобусов для организации подвоза обучающихся в муниципальные образовательные учреждения ТО
	600 000,00
	Субсидия на приобретение автобусов для организации подвоза обучающихся в муниципальные образовательные учреждения ТО
	600 000,00

	Субвенция на изменение, дополнение списков присяжных заседателей
	925,00
	Субвенция на изменение, дополнение списков присяжных заседателей
	925,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	66 000,00
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	66 000,00

	Иные межбюджетные трансферты на премирование победителей областного ежегодного конкурса на звание "Самое благоустроенное муниципальное образование  Томской области"
	1 687 500,00
	Иные межбюджетные трансферты на премирование победителей областного ежегодного конкурса на звание "Самое благоустроенное муниципальное образование  Томской области" ( в том числе Каргасокское с/п - 1500000руб., Новоюгинское с/п - 187500руб.)
	1 687 500,00

	Межбюджетные трансферты на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ в МОУ в соответствии  с порядком установленным Администрацией томской области  в МОУ
	9 919 400,00
	Межбюджетные трансферты на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ в МОУ в соответствии  с порядком установленным Администрацией томской области  в МОУ
	9 919 400,00

	Межбюджетные трансферты  на стимулирующие выплаты в муниципальных дощкольных образоватльных учреждениях Томской области
	2 055 000,00
	Межбюджетные трансферты  на стимулирующие выплаты в муниципальных дощкольных образоватльных учреждениях Томской области
	2 055 000,00

	Изменения по межбюджетным трансфертам
	37 549 891,00
	Изменения по межбюджетным трансфертам
	37 549 891,00

	Изменение плана по собственным доходам:
	-10 680 443,93
	Изменение расходов за счет собственных средств
	14 416 278,50

	Доходы от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет
	84 804,07
	МУЗ Каргасокская ЦРБ увеличение финансирования на  ВЦП "Оказание медицинской и психолого - педагогической помощи отказным детям и детям из неблагополучных семей  в возрасте от 0 до 3х лет"
	50 000,00

	Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет
	-14 175 666,00
	МУЗ Каргасокская ЦРБ увеличение финансирования на  проведение мамографических исследований на территории Каргасокского района
	496 300,00

	Аренда муниципального имущества
	-11 837,00
	МУЗ Каргасокская ЦРБ на приобретение автомобиля скорой помощи
	697 500,00

	Компенсация затрат муниципальных районов
	700 000,00
	МУЗ Каргасокская ЦРБ на приобретение автомобиля  Рено-Логан для участковой службы
	412 100,00

	Продажа имущества
	2 665 000,00
	МУЗ "Каргасокская ЦРБ" на капитальный ремонт отделения скорой помощи - 360 000руб., монтаж и установка вентиляции в лечебных корпусах 800000руб.
	1 160 000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района  на осуществление полномочий по  приобретению, строительству и реконструкции жилых помещений для переселения граждан, проживающих по договорам социального найма в жилых помещениях, признанных непригодными для проживания
	46 255,00
	МУЗ "Каргасокская ЦРБ"  уменьшение финансирования на программу "Выездная стамотология"
	-400 000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района  на осуществление полномочий по организации строительства и содержание муниципальных сетей газоснабжения
	11 000,00
	УОО и П увеличение финансирования для приобретения права на использование программы для ЭВМ (35шт.) -268616руб., приобретение клиентской лицензии на 2 рабочих мест 1С - 130 400руб.
	399 016,00

	УОО и П увеличение финансирования на приобретение пиломатериала для ремонта кровли здания Тевризской школы
	24 400,00

	УОО и П увеличение финансирования на приобретение оборудования для МДОУ Средневасюганский детский сад №6
	740 000,00

	УОО и П увеличение финансирования МОУ Новоюгинской школе на приобретение Газели для подвоза обучающихся  в школу из п.Большая Грива
	542 000,00

	УОО и П увеличение финансирования для оплаты текущего ремонта сан. технического  оборудования  МОУ Каргасокской школе №1 - 79800руб., МОУ Каргасокская школа №2 - 98500руб.
	178 300,00

	УОО и П увеличение финансирования МДОУ Вертикосский детский сад №12 для открытия дополнительной группы (в том числе 91400руб.- з/п с начислениями, 123300руб. - приобретение оборудования)
	214 700,00

	УОО и П увеличение финансирования  оплаты за первое полугодие 2011г. за борку помещений   МОУ Каргасокская СОШ №1 - 997700руб., МОУ Каргасокская СОШ №2 - 918000руб.
	1 915 700,00

	УОО и П увеличение финансирования на летний отдых детей
	234 918,00

	УОО и П увеличение финаснсирования на организацию временных рабочих мест для несовершеннолетних
	439 236,60

	УОО и П для оборудования мед. кабинета Нововасюганской школы
	136 172,00

	МУЗ "Каргасокская ЦРБ" увеличение финаснсирования на организацию временных рабочих мест для несовершеннолетних
	37 743,75

	УФ  увеличение финаснсирования на организацию временных рабочих мест для несовершеннолетних для перечисления ПУ 22
	37 743,75

	Иные межбюджетные трансферты  Каргасокскому с/п  на организацию временных рабочих мест для несовершеннолетних
	50 358,00

	Отдел культуры увеличение финансирования для установки  пандусов  в зданиях  библиотеки и дома культуры
	70 375,00

	Отдел культуры увеличение финансирования для установки программного обеспечения в бухгалтерию
	30 000,00

	Отдел культуры увеличение финансирования на увеличение заработной платы
	180 000,00

	Администрация Каргасокского района      остатки прошлого года  из резервного фонда Администрации Томской  области по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций
	146 340,00

	Администрация Каргасокского района остатки прошлого года на  ФЦП "Жилище" на 2002-2010гг. подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"
	311 068,80

	 Администрция каргасокского района  остатки прошлого года  на ОЦП "Предоставление молодым семьям гос. поддержки на приобретение (строительство) жилья на 2006-2010гг.(софинансирование к ФЦП "Жилище"  из средств областного бюджета)
	66 657,60

	Администрация Каргасокского района увеличение финансирования  на приобретение стелажей для архива - 995000руб., на ремонт кабинетов в здании администрации -395000руб., для проведения энергоаудита -400000руб.
	1 790 000,00

	Общество инвалидов на текущие расходы
	100 500,00

	На  возмещение  затрат  от  проезда  до школы учащихся муниципальных образовательных учреждений в с.Каргасок
	300 000,00

	Новоюгинскому с/п на оплату технической инвентаризации  объектов:ВЛ-0,4кВ и здания ДЭС в с.Наунак
	32 563,00

	Каргасокскому с/п  содержание дорог 6000000руб., на уличное освещение - 1144000руб., на проведение выборов -86000руб.
	7 230 000,00

	Каргасокскому с/п на подготовку  генеральных планов
	1 200 000,00

	Каргасокскому с/п  капитальный ремонт многоквартирных жилых домов
	-6 000 000,00

	Иные межбюджетные трансферты  Каргасокскому с/п  на строительство тротуаров по решению суда
	2 500 000,00

	Каргасокское с\п  на  мероприятия по обеспечению  безопасности дорожного движения
	30 000,00

	УОО и П уменьшение финансирования на мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения
	-30 000,00

	Уменьшение финансирования УФ (организация временных рабочих мест)
	-1 000 000,00

	Иные межбюджетные трансферты сельским поселениям на организацию временных рабочих мест для безработных граждан
	1 000 000,00

	Иные межбюджетные трансферты Киндальскому с/п для приобретения новой версии  программы  1С бухгалтерия
	30 000,00

	УФ   уменьшение  финансирования на программу "Профилактика  детского дорожного травматизма на территории Томской области"
	-92 000,00

	Каргасокскому с/п увеличение   финансирования на программу "Профилактика  детского дорожного травматизма на территории Томской области"
	92 000,00

	Отдел культуры на противопожарные мероприятия в доме культуры с.Каргасок
	-937 414,00

	Изменение расходов на кап.  вложения
	-6 359 610,00

	УЖКХ и КС на противопожарные мероприятия в МРЦТ и Д с.Каргасок (кап.ремонт)
	1 790 390,00

	Инженерные изыскания, проектирование объекта  "Водозабор из подземных вод и сети водоснабжения в с.Средний  Васюган"
	900 000,00

	Инженерные изыскания и проектирование объекта  "Водопровод в границах ул. Голещихина  - пер. Южный" в с. Каргасок
	750 000,00

	Инженерные изыскания, проектирование объекта  "Среднетымская СОШ"
	3 300 000,00

	Проектные работы по объекту "Средневасюганская  СОШ"  (кап.ремонт)
	1 100 000,00

	Проектные работы по объекту "Напасская  СОШ"  (кап.ремонт)
	500 000,00

	Реконструкция здания под спортивно-досуговый центр СОШ в с.Мыльджино
	300 000,00

	Инженерные изыскания, проектирование объекта "Спорткомплекс в с.Каргасок"
	3 000 000,00

	Староюгинская  ООШ на 50 учащихся
	-19 000 000,00

	Ремонт и (или) переустройство жилых помещений участников ВОВ, труженников тыла  и вдов погибших (умерших) участников (ВОВ)
	1 000 000,00

	Изменение  расходов на МЦП
	2 700 000,00

	ДМЦП "Обеспечение энергитической эффективности и энергосбережения на территории Каргасокского района на 2010 - 2012гг" в том числе:
	1 200 000,00

	Инженерные изыскания и проектирование объекта "Блочная модульная котельная  детского сада №6  в с. Средний Васюган
	500 000,00

	Инженерные изыскания и проектирование объекта "Блочная модульная котельная Средневасюганской СОШ
	700 000,00

	Итого изменения по собственным доходам
	-10 680 443,93
	ДМЦП "Газификация Каргасокского района на период 2011-2015гг."
	1 500 000,00

	Всего изменения по доходам
	26 869 447,07
	Итого изменения по расходам за счет собственных  средств
	10 756 668,50

	Всего уточненный план доходов
	894 031 947,07
	Всего изменения по расходам
	48 306 559,50

	Всего уточненный план расходов
	1 031 633 059,50

	Дефицит -                                                                     Профицит +
	-137 601 112,43